Câmara Municipal de Chaval
    Praça José Landri da Silva, s/n - Centro, CEP: 62420-000, CHAVAL - CE

          CNPJ: 69.726.776/0001-90 - contato@camarachaval.ce.gov.br

REQUERIMENTO Nº 021/2025

EXMA. SRA.
FERNANDA EDUARDO GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL/CEARÁ

Excelentíssima  Senhora Presidente da Câmara Municipal de Chaval – CE,

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente
à presença de Vossa Excelência REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Carlinhos Gomes, bem como à Secretaria Municipal de
Infraestrutura, solicitando a instalação e/ou melhoria da iluminação pública na praça localizada na
frente do Centro de Fisioterapia do Município de Chaval.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento é uma demanda da comunidade do Salgado e de todos os usuários do CENTRO de
FISIOTERAPIA. A referida praça é frequentada diariamente por moradores, especialmente os que
realizam tratamento fisioterapêutico, além de ser um ponto de convivência comunitária. A ausência de
iluminação adequada compromete a segurança e dificulta a utilização do espaço no período noturno.
A presente solicitação visa garantir melhores condições de uso, segurança e bem-estar à população
local.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Chaval/Ce., 04  de abril de 2025

_______________________________________
Felitita da Silva Souza Spindola

Vereadora

		2025-04-06T13:03:34-0300